
 referat  
recht und ordnung 
 
 
Dienstgebäude 
Rathaus, Willy-Brandt-Platz 1 
 
Datum 

23.10.2017 
 
Auskunft erteilt 
Herr Schober 
 
Geschoss/Zimmer 
Rathaus Nord/ Zi.: C206 
 
Telefon-Durchwahl 

0631 365-4433 
 
Telefax 
0631 365-1307 
 
E-Mail 
vollzugsdienst@kaiserslautern.de 
 
Ihr Zeichen 

 
 
Ihre Nachricht vom 
 
 
Unser Zeichen (bei Antwort bitte angeben) 
30. 8-scho 
  
Postanschrift 
Stadtverwaltung Kaiserslautern 
67653 Kaiserslautern 
Lieferanschrift 
Stadtverwaltung Kaiserslautern 
Willy-Brandt-Platz 1 
67657 Kaiserslautern 
Zentrale Angaben 
Telefon 0631 365-0 
Telefax 0631 365-2553 
E-Mail stadt@kaiserslautern.de 
Internet www.kaiserslautern.de 
 
Barrierefreie Zugänge Rathaus 
Bürgercenter und Eingang Maxstraße 
 
Bankverbindung 
Stadtsparkasse Kaiserslautern 
Konto 114 660 BLZ 540 501 10 
IBAN / BIC-SWIFT 
DE69 5405 0110 0000 1146 60   /  
MALADE51KLS 
 
Öffnungszeiten 
Mo - Do 08:00 - 12:30 und  
 13:30 - 16:00 Uhr 
Fr 08:00 - 13:00 Uhr 
 
 
 
 

Stadtverwaltung Kaiserslautern 67653 Kaiserslautern 

 

 
 
Aufgrund der §§ 1, 4,  9, 13, sowie 88 bis 91 des Polizei- und Ordnungsbe-
hördengesetzes (POG) in der Fassung vom 10.11.1993 (GVBl. S. 29) zuletzt 
geändert durch Landesgesetz vom 02.03.2004 ( GVBl. S. 202)  i.V.m. § 1 
Landesverordnung über die Zuständigkeit der allgemeinen Ordnungsbehör-
den in der Fassung vom 31.10.1978 (GVBl. S. 695), zuletzt geändert durch 
Landesgesetz vom 12.10.1999 (GVBl. S. 325) erlässt die Stadt Kaiserslau-
tern als örtlich zuständige Ordnungsbehörde folgende 
 
 
                               A l l g e m e i n v e r f ü g u n g : 
 
 
1. Es wird untersagt, am Mittwoch, den 25.10.2017 ab 12:00 Uhr den in der 

beigefügten Karte abgegrenzten Bereich der Stadt Kaiserslautern zu be-
treten, sowie sich in diesem Bereich aufzuhalten. Dieses Verbot gilt bis 
zur ausdrücklichen Aufhebung durch die Ordnungsbehörde. 

 
2. Gemäß § 80 Abs. 2 Nr. 4 der Verwaltungsgerichtsordnung wird die sofor-

tige Vollziehung dieser Verfügung angeordnet. 
 
 
Hinweis : 
 
Diese Verfügung ergeht wegen einer Bombenentschärfung im  Bereich Kai-
serslautern, Einsiedlerhof, Waldstück Einsiedlerbruch. Die Verfügung und 
Ihre Begründung können bei der Stadtverwaltung Kaiserslautern Referat 
Recht und Ordnung, Rathaus Nord, Gebäude C,  2. OG, Zimmer C 204, 
Benzinoring 1, 67657 Kaiserslautern, während der üblichen Geschäftszeiten 
eingesehen werden. 
 
 
gez.  
 
i.A. Rainer Wirth  
(Leitender Stadtverwaltungsdirektor) 
 

 
 


